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i museets Festsal 
 

LORENZ FRØLICH (1820-1908) er en af Danmarks mest alsidige, in-
ternationale og produktive kunstnere, der arbejdede som maler, illu-
strator og formgiver gennem det meste af 1800-tallet. Hans fantasiful-
de og indtagende værker har et stærkt personligt præg og fortjener en 
ny præsentation for et moderne publikum med tidens interesse for de-
koration og den personlige iscenesættelse. 
 
Kunstindustrimuseet sætter fokus på denne tidlige pionér i dansk de-
sign ved at udstille museets centrale værker i Lorenz Frølichs produk-
tion af design: møblerne til hans eget hjem, broderede og vævede 
tekstiler, keramik, tegninger, plakater og ikke mindst et stort antal illu-
strerede bøger. Udstillingen er suppleret med monumentale indlån af 
vævede tapeter til Gobelinværelset på Københavns Rådhus (1902-
1920) og et felt af den store malede frise, der viser vikingernes erob-
ringstogter i England, udført til Frederiksborg slot (1880-81). Tegninger 
fra Kobberstiksamlingen dokumenterer Frølichs arbejdsproces fra skit-
se til færdig genstand, og indlån fra private supplerer flere temaer. 
 
Som formgiver står Frølich som en overgangsfigur imellem to epoker, 
historicisme og Skønvirke. Han er præget af historicismens mangfoldi-
ge stiludtryk og ornamentglæde, men formår at omforme sine indtryk til 
et helt nyt, personligt formsprog. 
 
I sin egen tid var han en kunstner, som på det kunstindustrielle område 
foregreb vigtige elementer i Skønvirketidens idealer. Frølich blev derfor 
forbillede og inspirator for en ny generation af markante kunstnere som 
Thorvald Bindesbøll, Joakim og Niels Skovgaard og Slott-Møller kred-
sen. Frølichs særpræg rækker langt ud over hans egen tid og rammer 
tendenser i nutiden.  
 
Frølich er også bogillustratoren, der sætter billeder på dansk og nor-
disk historie, myter og sagn. Han skriver og illustrerer med lune og 
særpræg mere end 100 børnebøger, og skaber uforglemmelige illu-
strationer til H.C. Andersens eventyr. 
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